
Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo)     776.700,00

06 .006 SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO,

CULTURA E ESPORTE

    776.700,00

 2020 Manutenção das Atividades e Serviços da Educação com Qualidade na

modalidade de Ensino - Fundamental

   759.000,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS –

PESSOAL CIVIL

15401070 0001 759.000,00

 2149 Manutenção das Atividades e Serviços da Secretaria Municipal de

Educação, Cultura e Esporte

   17.700,00

  3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15001001 0001 17.700,00

Anexo II (Redução)     776.700,00

06 .006 SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO,

CULTURA E ESPORTE

    776.700,00

 2012 Manutenção das Atividades e Serviços da Educação com Qualidade na

modalidade de Ensino - Infantil

   15.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA FÍSICA

15400000 0001 15.000,00

 2013 Manutenção da Quota Salário Educação    20.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

15500000 0001 20.000,00

 2016 Implementação de Cursinho Preparatorio para o - ENEN IFRN    96.000,00

  3.3.90.18 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 15001001 0001 11.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001001 0001 52.000,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

15001001 0001 11.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA

15001001 0001 22.000,00

 2025 Ofertar o Ensino Integral de forma gradativa nas Escolas da Rede

Municipal de Ensino

   50.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001001 0001 28.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE    

  TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 15001001 0001 22.000,00

 1039 CONSTRUÇÃO DE CAMPOS DE AREIA PARA PRATICA

ESPORTIVA - EMENDA IMPOSITIVA Lei 1181 Art 39

   100.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15001001 0001 100.000,00

 2150 Custeio dos Serviços de Transporte Escolar de Alunos    175.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001001 0001 100.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA

15530000 0001 50.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

15001001 0001 25.000,00

 2153 Manutenção do Prograna de Alimentação Escolar -PNAE Pre-escola    28.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
DECRETO 1193/2023 - ABERTURA DE CREDITO SUPLEMENTAR

Praça Celso Azevedo, 86, Centro, Cruzeta, RN - CEP: 59.375-000
CNPJ: 08.106.510/0001-50
DECRETO Nº 1193, DE 11 de abril de 2023
 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 776.700,00, para os fins que especifica e dá outras providências.
 
O Prefeito MUNICIPAL DE CRUZETA/RN, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei
Orçamentária vigente.
DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 776.700,00 (setecentos e setenta e seis mil e setecentos reais) às
dotações especificadas no Anexo I deste
Decreto.
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias
discriminadas no Anexo II deste Decreto.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
CRUZETA/RN, 11 de abril de 2023
 



  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001001 0001 28.000,00

 1144 Ampliação, Reforma e Adequação de Unidades de Ensino Municipal    100.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15750000 0001 100.000,00

 1148 Construção e Restruturação da Biblioteca Pública Municipal    75.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15700000 0001 75.000,00

 2162 Apoio as atividades da Associação Musical de Cruzeta - AMUSIC -

Emenda Impositiva 1

   17.700,00

  3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 15001001 0001 17.700,00

 1177 Readequação do Balneário Municipal como área verde para prática de

esporte e lazer

   100.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17000000 0001 100.000,00

Publicado por:
Joao Maria Alves de Assunção

Código Identificador:E620A75D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 26/05/2023. Edição 3040
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


